



## RESPUESTA DEL GOBIERNO

### (184) PREGUNTA ESCRITA CONGRESO

184/86279

12/05/2022

214784

**AUTOR/A:** FERNÁNDEZ CASTAÑÓN, *Sofía* (GCUP-ECP-GC)

#### RESPUESTA:

En relación con las preguntas formuladas, se informa que el Gobierno opera dentro del marco del que le dota el Poder Legislativo. Actualmente, está en tramitación en el Congreso una reforma de la Ley Orgánica 4/2015 de Protección de la Seguridad Ciudadana. Puede ver toda la información sobre la misma en el siguiente enlace:

[https://www.congreso.es/iniciativasorgano?p\\_p\\_id=iniciativas&p\\_p\\_lifecycle=0&p\\_p\\_state=normal&p\\_p\\_mode=view&iniciativas\\_mode=mostrarDetalle&iniciativas\\_legislatura=XIV&iniciativas\\_id=122%2F000003](https://www.congreso.es/iniciativasorgano?p_p_id=iniciativas&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&iniciativas_mode=mostrarDetalle&iniciativas_legislatura=XIV&iniciativas_id=122%2F000003)

Madrid, 31 de mayo de 2022